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Besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 
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Spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Har ministeren kendskab til, at drenge med 
indvandrerbaggrund systematisk overvåger udgange og ruter 
mellem bøssebarer i indre København med det formål at 
overfalde homoseksuelle, og vil ministeren i benægtende fald 
tage initiativ til at undersøge påstanden, så der enten kan gøres 
noget ved problemet eller sættes en stopper for de 
utryghedsskabende rygter?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen ikke er 
bekendt med, at drenge med indvandrerbaggrund systematisk 
skulle overvåge udgange og ruter mellem serveringssteder, der 
har gæster fra LGBT+-miljøet i indre København med det 
formål at overfalde homoseksuelle. Københavns Politi har 
således ikke selv observeret eller på anden vis oplevet dette, 
ligesom Københavns Politi ikke umiddelbart har modtaget 
oplysninger fra serveringssteder, sikkerhedsselskaber eller 
andre om sådanne udfordringer. 
 
Københavns Politi har imidlertid oplyst, at politikredsen har 
kendskab til enkelte episoder, hvor anmeldelsen har omhandlet 
en hadforbrydelse, hvor gerningspersonen muligvis har været af 
anden etnisk herkomst end dansk. 
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen 
løbende har stort fokus på forebyggelse af hadforbrydelser, 
herunder mod personer i LGBT+-miljøet. Dette sker bl.a. ved, 
at politiet foretager løbende tilsyn med serveringssteder i indre 
by, ligesom der er synligt uniformeret politi til stede i området 
hver weekend. 

 
Københavns Politi har samtidig orienteret om, at politikredsen i 
2023 har holdt møder med repræsentanter fra LGBT+ samt 
nogle af de serveringssteder, der har gæster fra LGBT+-miljøet. 
I den forbindelse blev det bl.a. drøftet, hvordan man kan 
forebygge og undgå utryghedsskabende situationer. 
 
Politikredsen har på det seneste møde uddelt kontaktoplysninger 
på repræsentanter fra politikredsen, så der kan tages kontakt til 
politiet, hvis der er behov for vejledning og assistance eller 
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ønske om at indgå i dialog om tendenser og problemstillinger 
mv. på området.” 

2. Alle borgere skal føle sig trygge i Danmark. Det gælder uanset seksualitet, 
kønsidentitet, hudfarve, tro eller handicap. Regeringen og myndighederne 
har derfor et vedblivende fokus på, hvordan vi kan styrke indsatsen på 
hadforbrydelsesområdet, herunder i anmeldelsessituationen, så flere 
hadforbrydelser anmeldes, og mørketallet nedbringes. 
 
Politiets og anklagemyndighedens indsats over for ofre for hadforbrydelser 
blev styrket med flerårsaftalen om politiets og anklagemyndighedens 
økonomi for 2021-2023. Styrkelsen er bl.a. sket ved bedre og mere 
oplysning om, hvornår en forbrydelse almindeligvis må anses for at være en 
hadforbrydelse, gennem udarbejdelse af informationsmateriale rettet mod 
ofre for hadforbrydelser samt organisationer mv., der rådgiver ofre for 
hadforbrydelser. Materialet er tilgængeligt på både Rigspolitiets og 
Anklagemyndighedens hjemmeside.  
 
Herudover er politiets efteruddannelse i hadforbrydelser blevet styrket med 
henblik på at forbedre politikredsenes håndtering af ofre for hadforbrydelser 
i bl.a. anmeldelsessituationen og styrke den samlede viden om 
hadforbrydelser i politikredsene. Uddannelsen skal desuden medvirke til at 
sikre, at flere hadforbrydelser identificeres og registreres korrekt, således at 
der opnås et bedre datagrundlag på området. Samtidig har også anklagere, 
der beskæftiger sig med hadforbrydelser, fået mere viden om emnet. 
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